
Králova Lhota
Kraj: Královéhradecký Okres: Rychnov nad Kněžnou

Správní obvod: Dobruška GPS souřadnice: 50.294408N, 15.999013E

Nadmořská výška: 265 m n. m. První pís. zmínka: 1356 (668 let) Katastrální výměra: 524 ha

Počet obyvatel: 266 PSČ: 517 71

Adresa URL: www.kralovalhota.cz

O obci
Obec Králova Lhota se rozkládá při bývalé kladskopolské stezce, od západu na východ.

Historie obce
Nejstarší období existence obce souvisí s kolonizačními snahami panovníků. Původně byla oblast od
Hradce Králové až k pohraničním horám majetkem panovníka. Majetkem velikým, ale bezcenným, neboť
se jednalo o území pokryté hlubokými hvozdy, táhnoucími se ...

Ubytování a restaurace
Stravování v Králově Lhotě nabízí hospoda U Zemánků.

Okolí a příroda
Na půlnoční straně se rozkládá mezi obcemi Královou Lhotou, Jasennou a  Rohenicemi táhlý vrch „Bílý
kopec“. Na jeho jižním svahu je vlastně  Králova  Lhota rozložena. Nejvyšší místo návrší
bílokopeckého je na zemském  mezníku, kde ...

Současnost obce
Obec je členem regionu Novoměstsko - dobrovolný svazek obcí.
Pro využití volného času je v obci k dispozici sportovní hriště. Dále bychom v obci našli obecní úřad,
knihovnu, kostel a hřbitov.
Místní obyvatelé mohou využívat plynofikaci i veřejný vodovod.

Sportovní možnosti
Ke sportovním aktivitám lze využít místní hřiště, nedaleko se rozléhá rybník Závěšťák.

Památky a zajímavosti
Kostel sv. Zikmunda je situován na vyvýšeném místě uprostřed hřbitova ve východní části obce. Je
výraznou dominantou celé okolní krajiny. Původně gotický kostel je připomínán již v roce 1344, ale dle
mínění faráře Spirocha...

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2032/kralova-lhota/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 29.3.2024 08:33:53



Doprava
Obcí vede dálková silnice II/308, vedoucí z Hradce Králové do Nového Města nad  Metují a dále na
Náchod.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2032/kralova-lhota/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 29.3.2024 08:33:53


